ПИЛЬНЫЕ ЦЕПИ
И ПИЛЬНЫЕ ШИНЫ
СКАЧАТЬ
ПИЛЬНЫЕ ШИНЫ GEOS
ОСНОВНЫЕ ПАРАМЕТРЫ ПИЛЬНОЙ ШИНЫ GEOS
Пильная шина определяется следующими параметрами:
КОНСТРУКЦИЯ ПИЛЬНОЙ ШИНЫ GEOS
Пильные шины GEOS представлены двумя базовыми

• 1,6 мм
• 2,0 мм
РАСШИФРОВКА КОРОТКОГО ОБОЗНАЧЕНИЯ ПИЛЬНОЙ ЦЕПИ GEOS
Для идентификации пильных цепей GEOS используется система коротких обозначений. В данной
системе, состоящей из букв и цифр, каждому термину, либо каждой технической особенности
соответствует буква, либо цифра.
ПРИМЕРЫ КОРОТКИХ ОБОЗНАЧЕНИЙ ПИЛЬНЫХ ЦЕПЕЙ GEOS
ФОРМА РЕЖУЩЕГО ЗУБА
По форме режущих зубьев различают следующие
виды:
Semi chisel – полудолото (“S”).
Крепкая универсальная пильная цепь
с уплощенной на боку лопаткой зуба. Подходит
для профессиональной области, сельского,
строительного и лесного хозяйств, а также
для непрофессиональных пользователей. Можно
работать со слегка загрязненной древесиной.
Chisel – долото (“C”).
Остроконечные, прямоугольные лопатки зуба.
Обеспечивает максимальную скорость резки
и высокий комфорт работы для самых высоких
требований в профессиональной области лесного
хозяйства.
Durable – прочный, долговечный,
износостойкий (“D”).
Пильные цепи с режущим зубом из твердого
сплава.
Сочетает в себе самый долгий срок службы,
комфорт и высокую скорость резки. Устойчива
при работе с грязной древесиной, на горельниках,
либо коротком контакте с землей. Увеличенный
срок службы.
CS D
50 = Количество звеньев (хвостовиков)
C = Chisel, форма режущего зуба долото
L = Low, низкий профиль цепи
3 = Ширина ведущего звена 1,3 мм
6 = Шаг цепи 3/8“L
63LC 50
64 = Количество звеньев (хвостовиков)
3 = Цепь со сниженной отдачей
S = Semi chisel, форма режущего зуба полудолото
T = Тraditional, высокий профиль цепи
5 = Ширина ведущего звена 1,5 мм
2 = Шаг цепи .325“
25TS3 64
60 = Количество звеньев (хвостовиков)
C = Chisel, форма режущего зуба долото
T = Тraditional, высокий профиль цепи
6 = Ширина ведущего звена 1,6 мм
3 = Шаг цепи 3/8“
36ТС 60
ПРОФИЛЬ (ВЫСОТА) РЕЖУЩЕГО ЗУБА